
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102900237

237

Nº 205, sexta-feira, 29 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 429/2021-SMS

Extrato do Contrato Nº 0429/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,

através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: MAX MOVE COMÉRCIO DE

MÓVEIS E TRANSPORTES EIRELI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ Nº 03.963.184/0001-

83. Objeto: Adesão (CARONA) a Ata de Registro de Preços para aquisição de material

permanente mobiliário. Modalidade: Adesão (CARONA) Nº 076/2021 à Ata de Registro

de Preços Nº 239/2021, decorrente do Pregão Eletrônico Nº 51/2021 realizado pelo

Grupamento de Apoio de São Paulo. Valor Global: R$ 201.200,00 (duzentos e um mil

e duzentos reais). Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 80

(oitenta) dias, contados a partir da sua assinatura. Data da Assinatura: Sobral/CE,

27/10/2021. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva

- Secretária Municipal da Saúde. Representante da Contratada: Sr. Francisco Elenilton

de Moura Mendes.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 175/2021 - SMS (SRP) (BB Nº 904366)

Central de Licitações. Data de Abertura: 12/11/2021 às 09h (Horário de
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futura e Eventual locação de equipamentos
hospitalares, com manutenções preventivas e corretivas dos equipamentos inclusas,
que serão destinados ao uso da Secretaria Municipal da Saúde, conforme
especificações constantes no Termo de Referência. Modalidade: Processo SPU Nº
P169552/2021, Edital do Pregão Eletrônico Nº 175/2021 - SMS (SRP) (BB Nº 904366).
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua
Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 28 de Outubro de 2021.
LISA SOARES DE OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/2021 - SME (SRP) (BB Nº 904470)

Central de Licitações. Data de Abertura: 17/11/2021 às 09h (Horário de
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de coleções
pedagógicas, destinadas a atender os alunos da Educação Infantil da Rede Pública
Municipal de Ensino de Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de
Referência. Modalidade: Processo SPU Nº P170690/2021, Edital do Pregão Eletrônico Nº
176/2021 - SME (SRP) (BB Nº 904470). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. Fone:
(88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 28 de Outubro de 2021.
MIKAELE VASCONCELOS MENDES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2021.09.02.001S

A Prefeitura Municipal de Tarrafas, por meio desta convocação, torna

público que a abertura dos envelopes de Credenciamento nº 2021.09.02.001S, cujo

objeto e a contratação de profissionais de nível superior, para executar atribuições

inerentes a serviços, atividades e ações na área de saúde, considerando a situação de

excepcional interesse público a ser atendido, acontecerá no dia 05 de novembro de

2021, às 08h, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Localizada na Rua São José

nº 270, Bairro Centro - Tarrafas/CE, maiores informações podem ser obtidas por

intermédio do telefone (88) 3549.1020.

Tarrafas/CE, 28 de outubro de 2021

ANTÔNIO VIEIRA IZIDORIO DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28.10.01/2021

Tipo: Menor Preço por Lote - A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que se encontra à
disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28.10.01/2021, cujo
objeto é Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para Unidades de Atenção
Especializada em Saúde junto a Secretaria de Saúde do Município de São João do
Jaguaribe, sendo o Recebimento das Propostas até o dia 16/11/2021, às 08:00hs;
abertura das propostas e início da sessão de disputa de preços no dia 16/11/2021 a
partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no
endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.com.br e no portal de licitações do TCE:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação.

São João do Jaguaribe - CE, 28 de outubro de 2021
JOSÉ CARLOS CHAVES MONTEIRO

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2021 TP

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal

de Russas-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia

19 de Novembro de 2021, às 09h, no Centro Vocacional Tecnológico (CVT), localizado

na Travessa Pedro Araújo, S/N°, Bairro Ypiranga, Russas, Ceará, estará realizando

Licitação, na Modalidade Tomada de Preços Nº 020/2021 TP, cujo Objeto é a

Contratação de Empresa de Engenharia Especializada para Execução dos Serviços de

Pavimentação Asfáltica na Rua Felipe Santiago, Rua Vila Matoso, Rua Dr. José Ramalho

Trecho 01, Rua Dr. José Ramalho Trecho 02, Rua João Maciel Pereira, Trav. Carlos

Pontes, Rua Nossa Sra. de Fátima, Trav. Gonçalves e Trav. André Moreira, na Sede do

Município de Russas/CE, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos. Tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico constante

dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível na sede da Comissão Permanente

de Licitação, localizada na Travessa João Nogueira da Costa, Nº 01, Centro, Russas,

Ceará, no horário de 08h às 12h.

Russas-CE, 28 de Outubro de 2021.

JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25.10.001/2021-PMS

Pregão Eletrônico Nº 25.10.001/2021-PMS. Objeto: Aquisição de

equipamentos e materiais permanentes para atender as Unidades Básicas de Saúde do

Município de Saboeiro-Ce, conforme especificações no termo de referência. Data da

sessão: dia 12 de novembro de 2021, às 09h:00. Edital e local: www.bll.org.br - Rua

Edite Olinda, n° 33, Centro.

Saboeiro-CE, 28 de outubro de 2021.

MARIA IRANILDA LEITE

Pregoeira da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 21.10.001/2021-PMS

Tomada de Preços Nº 21.10.001/2021-PMS. Objeto: serviços de
pavimentação em pedra tosca na Sede do Município de Saboeiro - CE, Rua José
Otacílio Nogueira Mota - Bairro São José - Sede do Município de Saboeiro - CE. Data
da sessão: dia 17 de novembro de 2021, às 14h:00. Edital e Local: Rua Edmundo
Olinda, n° 33, Centro.

Saboeiro - CE, 28 de outubro de 2021.
MARIA IRANILDA LEITE

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20.10.001/2021-PMS

Tomada de Preços Nº 20.10.001/2021-PMS. Objeto: serviços de

pavimentação em pedra tosca em diversos trechos de Ruas e Ladeiras nos Distritos de

São José, Barrinha e Sede do Municípios de Saboeiro - CE. Data da Sessão: dia 17 de

novembro de 2021, às 09h:00. Edital e Local: Rua Edmundo Olinda, n° 33, Centro.

Saboeiro - CE, 28 de outubro de 2021.

MARIA IRANILDA LEITE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº PCS-02.020721-SOU

Título: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO - Unidade

Administrativa: Secretaria de Obras e Urbanismo - Processo Originário: Tomada de

Preços nº PCS-02.020721-SOU - Objeto: Contratação de empresa especializada em

Engenharia Civil, para recomposição de pavimentação em pedra tosca, meio fio,

drenagem e esgoto, na sede e distritos do município de Santa Quitéria/CE. - Espécie:

Homologação e Adjudicação do resultado do julgamento do respectivo processo

licitatório - Licitante: CONSTRUTORA AC LTDA, CNPJ nº 35.411.699.0001- - Valor Global

R$ 482.245,19 - Data da Homologação/Adjudicação: 28/10/2021 - Fundamentação

Legal: Inciso VI, art. 43, Lei Federal nº 8.666/93 - Secretário/Ordenador de Despesas

Municipal: Josenias Magalhães de Sousa.

Santa Quitéria-CE, 28 de Outubro de 2021.

JOSENIAS MAGALHÃES DE SOUSA

Secretário de Obras e Urbanismo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-29T02:04:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




